

【表紙】

| | |
|------------|----------------------------------|
| 【提出書類】 | 有価証券報告書の訂正報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の2第1項 |
| 【提出先】 | 近畿財務局長 |
| 【提出日】 | 2022年9月12日 |
| 【事業年度】 | 第60期（自 2021年6月1日 至 2022年5月31日） |
| 【会社名】 | 株式会社ニイタカ |
| 【英訳名】 | Niitaka Co., Ltd. |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 奥山 吉昭 |
| 【本店の所在の場所】 | 大阪市淀川区新高一丁目8番10号 |
| 【電話番号】 | 06(6391)3266 |
| 【事務連絡者氏名】 | 執行役員 管理本部長 加藤 貴志 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 大阪市淀川区新高一丁目8番10号 |
| 【電話番号】 | 06(6391)3266 |
| 【事務連絡者氏名】 | 執行役員 管理本部長 加藤 貴志 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号) |

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2022年8月26日に提出いたしました第60期（自 2021年6月1日 至 2022年5月31日）有価証券報告書におきまして、記載事項の一部に誤りがあり、また、金融商品取引法第24条6項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第17条第1項により添付することとされている書類のうち、「定款」が添付されておりませんでしたので、これらを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 提出会社の状況

4 コーポレート・ガバナンスの状況等

(5) 株式の保有状況

特定投資株式及びみなし保有株式の銘柄ごとの株式数、貸借対照表計上額等に関する情報
添付書類「定款」の未添付

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第4【提出会社の状況】

4【コーポレート・ガバナンスの状況等】

(5)【株式の保有状況】

特定投資株式及びみなし保有株式の銘柄ごとの株式数、貸借対照表計上額等に関する情報

(訂正前)

特定投資株式

| 銘柄 | 当事業年度 | | 前事業年度 | | 保有目的、定量的な保有効果 及び株式数が増加した理由 | 当社の株式 の有無 |
|---------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---|--------------|
| | 株式数(株) | 株式数(株) | 株式数(株) | 株式数(株) | | |
| | 貸借対照表計上額 (千円) | 貸借対照表計上額 (千円) | 貸借対照表計上額 (千円) | 貸借対照表計上額 (千円) | | |
| (株)ソフト99 コーポレーション | 127,000 | 127,000 | 127,000 | 127,000 | 同社と技術的な共同関係を築き、今後の事業 拡大につなげることを目的として保有して おります。 当事業年度においては配当(配当利回り 4.6%)を受け取っております。 | 有 |
| | 141,478 | 168,910 | 168,910 | 168,910 | | |
| 尾家産業(株) | 55,280 | 55,280 | 55,280 | 55,280 | 同社は当社の主要顧客であり、事業活動の円 滑化、取引関係の維持・強化を目的として保 有しております。 | 有 |
| | 48,922 | 66,225 | 66,225 | 66,225 | | |
| テイカ(株) | 20,000 | 20,000 | 20,000 | 20,000 | 同社は原材料購入先であり、事業活動の円滑 化、取引関係の維持・強化を目的として保有 しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 6.7%)を受け取っております。 | 有 |
| | 24,600 | 24,460 | 24,460 | 24,460 | | |
| (株)みずほフィ ナンシャルグ ループ | 11,674 | 11,674 | 11,674 | 11,674 | 同社のグループ会社である(株)みずほ銀行との 間で資金調達・決済等を行っており、事業活 動の円滑化、取引関係の維持・強化を目的と して保有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 2.8%)を受け取っております。 | 有 (注1) |
| | 17,732 | 19,530 | 19,530 | 19,530 | | |
| (株)ヤマナカ | 24,300 | 24,300 | 24,300 | 24,300 | 同社は当社の主要顧客であり、事業活動の円 滑化、取引関係の維持・強化を目的として保 有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 0.8%)を受け取っております。 | 無 |
| | 16,985 | 18,225 | 18,225 | 18,225 | | |
| (株)ファルコ ホールディング ス | 7,540 | 7,540 | 7,540 | 7,540 | 同社は当社衛生サービス部門の委託先であ り、事業活動の円滑化、取引関係の維持・強 化を目的として保有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 4.2%)を受け取っております。 | 有 |
| | 16,399 | 13,112 | 13,112 | 13,112 | | |
| (株)サトー商会 | 12,900 | 12,900 | 12,900 | 12,900 | 同社は当社衛生サービス部門の委託先であ り、事業活動の円滑化、取引関係の維持・強 化を目的として保有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 3.8%)を受け取っております。 | 有 |
| | 15,918 | 19,362 | 19,362 | 19,362 | | |
| 王将フードサー ビス(株) | 1,759 | 1,573 | 1,573 | 1,573 | 同社は当社の主要顧客であり、事業活動の円 滑化、取引関係の維持・強化を目的として保 有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 1.8%)を受け取っております。 なお、当事業年度における株式数は持株会制 度での株式取得により増加しております。 | 無 |
| | 11,134 | 8,531 | 8,531 | 8,531 | | |
| ジーエフシー (株) | 7,800 | 7,800 | 7,800 | 7,800 | 同社は当社衛生サービス部門の委託先であ り、事業活動の円滑化、取引関係の維持・強 化を目的として保有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 2.4%)を受け取っております。 | 無 |
| | 10,444 | 10,686 | 10,686 | 10,686 | | |
| (株)吉野家ホー ルディングス | 505 | 345 | 345 | 345 | 同社は当社の主要顧客であり、事業活動の円 滑化、取引関係の維持・強化を目的として保 有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 0.2%)を受け取っております。 なお、当事業年度における株式数は持株会制 度での株式取得により増加しております。 | 無 |
| | 1,205 | 691 | 691 | 691 | | |

(注略)

(訂正後)
特定投資株式

| 銘柄 | 当事業年度 | 前事業年度 | 保有目的、定量的な保有効果 及び株式数が増加した理由 | 当社の株式 の 保有の有無 |
|---------------------------|------------------|----------------------|---|---------------------|
| | 株式数(株) | 株式数(株) | | |
| | 貸借対照表計上額 (千円) | 貸借対照表計上 額 (千円) | | |
| (株)ソフト99 コーポレーショ ン | 127,000 | 127,000 | 同社と技術的な共同関係を築き、今後の事業 拡大につなげることを目的として保有してお ります。 当事業年度においては配当(配当利回り 4.6%)を受け取っております。 | 有 |
| | 141,478 | 168,910 | | |
| 尾家産業(株) | 55,280 | 55,280 | 同社は当社の主要顧客であり、事業活動の円 滑化、取引関係の維持・強化を目的として保 有しております。 | 有 |
| | 48,922 | 66,225 | | |
| テイカ(株) | 20,000 | 20,000 | 同社は原材料購入先であり、事業活動の円滑 化、取引関係の維持・強化を目的として保有 しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 6.7%)を受け取っております。 | 有 |
| | 24,600 | 24,460 | | |
| (株)みずほフィ ナンシャルグ ループ | 11,674 | 11,674 | 同社のグループ会社である(株)みずほ銀行との 間で資金調達・決済等を行っており、事業活 動の円滑化、取引関係の維持・強化を目的と して保有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 2.8%)を受け取っております。 | 有 (注1) |
| | 17,732 | 19,530 | | |
| (株)ヤマナカ | 24,300 | 24,300 | 同社は当社の主要顧客であり、事業活動の円 滑化、取引関係の維持・強化を目的として保 有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 0.8%)を受け取っております。 | 有 |
| | 16,985 | 18,225 | | |
| (株)ファルコ ホールディング ス | 7,540 | 7,540 | 同社は当社衛生サービス部門の委託先であ り、事業活動の円滑化、取引関係の維持・強 化を目的として保有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 4.2%)を受け取っております。 | 有 |
| | 16,399 | 13,112 | | |
| (株)サトー商会 | 12,900 | 12,900 | 同社は当社の主要顧客であり、事業活動の円 滑化、取引関係の維持・強化を目的として保 有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 3.8%)を受け取っております。 | 無 |
| | 15,918 | 19,362 | | |
| 王将フードサー ビス(株) | 1,759 | 1,573 | 同社は当社の主要顧客であり、事業活動の円 滑化、取引関係の維持・強化を目的として保 有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 1.8%)を受け取っております。 なお、当事業年度における株式数は持株会制 度での株式取得により増加しております。 | 無 |
| | 11,134 | 8,531 | | |
| ジーエフシー (株) | 7,800 | 7,800 | 同社は当社の主要顧客であり、事業活動の円 滑化、取引関係の維持・強化を目的として保 有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 2.4%)を受け取っております。 | 無 |
| | 10,444 | 10,686 | | |
| (株)吉野家ホー ルディングス | 505 | 345 | 同社は当社の主要顧客であり、事業活動の円 滑化、取引関係の維持・強化を目的として保 有しております。 当事業年度においては配当(配当利回り 0.2%)を受け取っております。 なお、当事業年度における株式数は持株会制 度での株式取得により増加しております。 | 無 |
| | 1,205 | 691 | | |

(注略)

添付書類「定款」の添付